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1.ВОВЕД 
                  

Прпграмата за уредуваое на градежнп земјищте на ппдрашјетп на Опщтина Берпвп 
за 2021 гпдина е пснпва пп кпја се врщи уредуваое на градежнптп земјищте и ппфаќа: 
       1.Прпстпрпт кпј е предмет на уредуваое и пбем на уредуваое 
       2.Обемпт и степенпт на ппремуваое на градежнп земјищте сп пбјекти на пснпвната и 
секундарната инфраструктура 
       3.Висина на надпместпкпт за уредуваое на градежнптп земјищте и негпва 
распределба и пресметуваое на трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте 
       4.Определуваое на цената на градежнптп земјищте при рещаваое на имптнп правни 
пднпси за пптребите за уредуваое градежнп земјищте 
       5.Динамика на изврщуваое на Прпграмата 
       6.Препдни и заврщни пдредби 
       7.Трпщпци за уредуваое на градежнп,пднпснп намена на средства пп пбјекти и 
пбласти 
       8.Извпрни прихпди 
 
              1.Прпстпрпт кпј е предмет на уредуваое и пбем на уредуваое  
             1,1 Уредуваое на градежнп земјищте вп 2021 гпдина се врщи вп градпт Берпвп,на 
ппдрашјетп ппфатенп сп детален урбанистишки план на градпт, сите населени места вп 
Опщтина Берпвп и туристишките населби „Суви лаки“и„Берпвскп езерп“. 
            - На сите ппединешни лпкации на ппранещни сппственици сп утврденп 
предимственп правп на кпристеое на тпа земјищте и на сите сппственици кпи правптп на 
кпристеое гп трансфпрмирале вп правп на сппственпст спгласнп нпвипт Закпн за 
градежнп земјищте,вп спгласнпст сп намените утврдени вп Генералнипт и Деталнипт 
урбанистишки план на градпт пп пбезбедена урбанистишка градежна дпкументација и 
склушен дпгпвпр за уредуваое на градежнп земјищте сп Одделениетп за кпмунални 
дејнпсти и защтита на живптната средина на Опщтина Берпвп.  
            - На сите лпкации дадени ппд кпнцесија, дплгптраен или краткптраен закуп пд 
страна на Република Македпнија врз пснпва на спрпведена ппстапка спгласнп Закпнпт за 
градежнп земјищте , за намените утврдени сп Деталнипт урбанистишки план на градпт. 
             1.2 Уредуваое на градежнп земјищте за изградба на пбјекти надвпр пд урбанипт 
ппфат и вп слушаи кпга уредуваоетп не е предвиденп сп Прпграмата, гп врщи 
инвеститпрпт на сппствен трпщпк. 
              2.Обемпт и степенпт на ппремуваое на градежнп земјиште сп пбјекти на 
пснпвната и секундарната инфраструктура 
            2.1Градежнптп земјищте за лпкациите пд тпшка 1.1 на пваа прпграма се уредува сп 
кпмплетна кпмунална инфраструктура(пснпвна уреденпст ),на следнипт нашин: 
- Изградба на непрешен пристап дп градежната парцела пд јавен пат 
- Изградба на впдпвпдна мрежа 
- Изградба на фекална канализација 
- Изградба на електришна мрежа 
     
            2.2 За ппвиспк степен на уреденпст пд пснпвнипт, пптребнп е изградба на следната 
инфраструктура: 
- Изградба на ПТТ мрежа 
- Изградба на тпплификаципна мрежа 
- Изградба на улици,трптпари и паркинзи 
- Изградба на атмпсферска канализација 
- Изградба на улишнп псветлуваое 
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- Изградба на гаспвпдна мрежа 
- Изградба на прешистителна станица за птпадни впди 
            2.3 Дпкплку земјищтетп е ппременп сп ппмалку пбјекти пд пснпвнипт степен на 
уреденпст ппределен вп тпшка 2.1 пд прпграмата се утврдува какп ппнизпк степен на 
уреденпст. 
 

3.Динамика на извршуваое на Прпграмата. 
Динамиката на изврщуваое на рабптите на уредуваое на градежнптп земјищте 

предвидени вп прпграмата се пдвива вп зависнпст пд наменските средства кпи ќе се 
спберат вп Бучетпт на Опщтина Берпвп. 
 
Во текот на 2021 година се приберени вкупно средства          –                             14.302.630,00ден. 

 

Надоместок за уредување на градежно земјиште                                                            2.024.271,00ден.  

Приходи од продажба на земјиште                                                                                   4.052.191,00ден.   

Приход од закуп на земјоделско земјиште                                                                          831.176,00ден. 

Приход од надоместок за легализација на објекти                                                          1.957.272,00ден. 

Комунална такса за привремен престој                                                                                759.790,00ден. 

Комунална такса за истакната фирма – реклама                                                              2.017.151,00ден.                                                                                             

Комунална такса за користење на простор пред деловни објекти                                    758.161,00ден. 

Комунална такса за користење на плоштад                                                                         111.805,00ден. 

Комунална такса за користење на улици при регистрација на возила                              660.576,00ден. 

Надоместок од закупнини                                                                                                      734.727,00ден. 

Надоместок за концесии за експлатација на минерални суровини                                    392.510,00ден 

Надоместок од прекопи на јавни површини                                                                             3.000,00ден 

 

    Потрошени средства 2021 година за уредување на градежно земјиште  -          4.916.127,00ден.                                                                                                                                   

-Изградба на канализациона мрежа во с.Русиново крак 3 ............................................. 1.037.459,00 ден. 

-Изградба на колектор за фекална канализација с.Будинарци........................................1.819.499,00 ден. 

-Реконструкција на водоснабдителна мрежа  

во с.Владимирово за крак 1 резевоар-Ј1-Ј2...................................................................... 2.059.169,00 ден. 
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